

平成30年度 政務活動費収支報告書

議員氏名 花谷 昌章

1 収入

政務活動費 600,000 円

2 支出

(単位：円)

項目	金額	備考
調査研究費	213,607	行政調査旅費(新潟市・鶴岡市・潟上市)、ガソリン代
研修費	166,560	第80回全国都市問題会議・第13回全国市議会議長会研究フォーラム(参加費、振込手数料、旅費)
広報費	111,707	市政報告会(会場費、付属器具使用料、延長使用料、和菓子・ペットボトル代)、市政報告チラシ(作成代、折り込み代)
広聴費	0	
要請・陳情活動費	0	
会議費	0	
資料作成費	25,535	コピー機レンタル料、コピー用紙、角封筒、USBメモリー、透明封筒、ボールペン、ホワイトボード用ペン、紙袋、ハサミ、セロテープ
資料購入費	15,545	新聞購読料(赤旗)
事務所費	60,000	事務所家賃
合計	592,954	

3 残余の額 7,046 円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

## 平成30年度 政務活動費会計帳簿

番号	支出月日	内 容	項目	金額 (円)	残高 (円)	備考
1	7月19日	行政調査(新潟市・鶴岡市・潟上市)	調査研究費	95,660	504,340	
2	4月24日	ガソリン代(4月分) 18,883円の1/2	調査研究費	9,441	494,899	
3	5月25日	ガソリン代(5月分) 19,429円の1/2	調査研究費	9,714	485,185	
4	6月14日	ガソリン代(6月分) 21,818円の1/2	調査研究費	10,000	475,185	
5	7月20日	ガソリン代(7月分) 19,254円の1/2	調査研究費	9,627	465,558	
6	8月26日	ガソリン代(8月分) 20,814円の1/2	調査研究費	10,000	455,558	
7	9月18日	ガソリン代(9月分) 20,885円の1/2	調査研究費	10,000	445,558	
8	10月26日	ガソリン代(10月分) 19,423円の1/2	調査研究費	9,711	435,847	
9	11月23日	ガソリン代(11月分) 21,345円の1/2	調査研究費	10,000	425,847	
10	12月19日	ガソリン代(12月分) 20,381円の1/2	調査研究費	10,000	415,847	
11	1月30日	ガソリン代(1月分) 22,643円の1/2	調査研究費	10,000	405,847	
12	2月21日	ガソリン代(2月分) 18,909円の1/2	調査研究費	9,454	396,393	
13	3月28日	ガソリン代(3月分) 33,457円の1/2	調査研究費	10,000	386,393	
14	6月26日	市政報告会(12月8日開催) 会場使用料	広報費	8,400	377,993	
15	11月10日	市政報告会(12月8日開催) 付属器具使用料	広報費	4,400	373,593	
16	12月6日	市政報告会(12月8日開催) 延長使用料	広報費	2,560	371,033	
17	12月8日	市政報告会(12月8日開催) 和菓子代	広報費	12,960	358,073	
18	12月13日	市政報告会(12月8日開催) ペットボトルお茶代	広報費	13,867	344,206	
19	3月13日	市政報告チラシ作成	広報費	40,360	303,846	
20	3月28日	市政報告チラシ折り込み代@4.5×6000×1.08	広報費	29,160	274,686	
21	10月11日	第80回全国都市問題会議 参加費・振込手数料	研修費	10,648	264,038	
22	10月12日	第80回全国都市問題会議 旅費	研修費	87,460	176,578	

番号	支出月日	内 容	項目	金額 (円)	残高 (円)	備考
23	11月6日	第13回全国市議会議長会 研究フォーラムin 宇都宮 参加費・振込手数料	研修費	7,432	169,146	
24	11月15日	第13回全国市議会議長会 研究フォーラムin 宇都宮 旅費	研修費	61,020	108,126	
25	6月30日	コピー機レンタル料・使用料(4~6月分)	資料作成費	2,079	106,047	
26	9月30日	コピー機レンタル料・使用料(7~9月分)	資料作成費	2,718	103,329	
27	9月30日	コピー用紙 A4 500枚、A3 500枚	資料作成費	829	102,500	
28	11月29日	角封筒	資料作成費	1,610	100,890	
29	12月11日	USBメモリー	資料作成費	2,138	98,752	
30	1月29日	透明封筒(クリスタルパック)	資料作成費	4,849	93,903	
31	1月31日	コピー機使用料(10~12月分)	資料作成費	3,015	90,888	
32	3月28日	ボールペン・ホワイトボード用ペン・紙袋・ハサ ミ・セロテープ	資料作成費	4,463	86,425	
33	3月31日	コピー機使用料・用紙代(1~3月分)	資料作成費	3,834	82,591	
34	4月30日	しんぶん赤旗(4月分)	資料購入費	3,497	79,094	
35	5月31日	しんぶん赤旗(5月分)	資料購入費	3,497	75,597	
36	6月30日	しんぶん赤旗(6月分)	資料購入費	823	74,774	
37	7月31日	しんぶん赤旗(7月分)	資料購入費	823	73,951	
38	8月31日	しんぶん赤旗(8月分)	資料購入費	823	73,128	
39	9月30日	しんぶん赤旗(9月分)	資料購入費	823	72,305	
40	10月31日	しんぶん赤旗(10月分)	資料購入費	823	71,482	
41	11月30日	しんぶん赤旗(11月分)	資料購入費	823	70,659	
42	12月31日	しんぶん赤旗(12月分)	資料購入費	823	69,836	
43	1月31日	しんぶん赤旗(1月分)	資料購入費	930	68,906	
44	2月28日	しんぶん赤旗(2月分)	資料購入費	930	67,976	
45	3月31日	しんぶん赤旗(3月分)	資料購入費	930	67,046	

番号	支出月日	内 容	項目	金 額 (円)	残高 (円)	備考
46	5月1日	事務所家賃(4月分) 政務活動費分として40,000円の1/8	事務所費	5,000	62,046	
47	5月31日	事務所家賃(5月分) 政務活動費分として40,000円の1/8	事務所費	5,000	57,046	
48	7月7日	事務所家賃(6月分) 政務活動費分として40,000円の1/8	事務所費	5,000	52,046	
49	7月27日	事務所家賃(7月分) 政務活動費分として40,000円の1/8	事務所費	5,000	47,046	
50	8月30日	事務所家賃(8月分) 政務活動費分として40,000円の1/8	事務所費	5,000	42,046	
51	10月2日	事務所家賃(9月分) 政務活動費分として40,000円の1/8	事務所費	5,000	37,046	
52	11月2日	事務所家賃(10月分) 政務活動費分として40,000円の1/8	事務所費	5,000	32,046	
53	11月30日	事務所家賃(11月分) 政務活動費分として40,000円の1/8	事務所費	5,000	27,046	
54	1月23日	事務所家賃(12・1月分) 政務活動費分として80,000円の1/8	事務所費	10,000	17,046	
55	2月28日	事務所家賃(2月分) 政務活動費分として40,000円の1/8	事務所費	5,000	12,046	
56	3月28日	事務所家賃(3月分) 政務活動費分として40,000円の1/8	事務所費	5,000	7,046	
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						